num. 28. *Cod. Qui accus. non poss.* Joan. de Ana in cap. 1. de *Crimine falsi*, col. 3. in fin. & idem disponit *lex 26. tit. 11. part. 3.* Confirmatur etiam, quia accusator calumniosus punitur similitudine supplicii: textus est in *leg. Libellorum, in fin. ff. de Accus. text. in leg. Si cui, eodem tit. cum similibus*, text. in *leg. 2. Cod. de His qui latrones*, per quem dicit ibi Bald. in fine, quod ille qui facit aliquem capi, qui postea reperitur innocens, debet puniri similitudine supplicii: & per hoc fuit quidam decapitatus in civitate Perusii. Sed attende, salva ejus pace, quod cum hodie poena talionis non sit in usu, ejus sententia non posset procedere, sed teneretur poena extraordinaria: Dubium tamen erat de jure communi, an ista sententia & conclusio procederet eo casu quo ille, contra quem dictum fuit testimonium, non fuit condemnatus, quia ante sententiam apparuit de falsitate? Et videtur quod non: sed tantum eo casu quo est sequuta mors vel poena corporalis. Primum, quia ut dixi, hodie poena talionis non est in usu. Secundum, quia hoc probat praedicta lex partitae, quae loquitur eo casu quo poena est mandata executioni. Sed his non obstantibus contrarium est tenendum, imo quod utroque casu teneatur poena mortis, vel simili poena corporali: qua reus teneretur, si contra eum verè probaretur delictum: & in expresso ita probat textus in *dist. §. Praeterea*, probat etiam textus notabilis in cap. Satis, in fin. 33. quæst. 5. quem ad hoc notant & commendant ibi DD. illum etiam ad hoc commendat Felin. in cap. Sicut de testibus, col. 2. num. 2. & istud est quod expressè voluit & disposuit ista nostra lex finalis Tauri: & ista est ejus principalis decisio.

8 Quæro tamen circa hoc: Si fortè testis fasum testimonium dixit contra alium in causa hæresis, utrum possit poenitere sicut reus poterat, licet contra eum probaretur delictum? Et breviter dico quod non: quia talis testis falsus non tenetur de hæresi, sed de crimine falsi, in quo non habet locum poenitentia: & in expresso ita tenet Jacob. de Aretin. in l. fin. *Cod. de Accusationibus*, & ibi Cyn. col. 1. vers. 3. Queritur. Alber. col. 2. vers. Sed quid si aliquis, Bald. col. 1. num. 3. Ang. de Perus. in fin. num. 3. & per consequens teneretur eadem poena qua reus teneretur si delictum hæresis probaretur: & certè esset justissima poena, licet aliquando soleat practicari contrarium: imò quod levior & arbitraria poena imponatur.

9 Item etiam quæro: Si testis dixit falsum testimonium in causa adulterii contra aliquos, & probetur falsitas, qua poena talis testis puniatur? Et videtur quod poena mortis: quia eam potest maritus imponere ipsis adulteris,